
 
КЕРЧЕНСЬКА 
МІСЬКА РАДА 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 
вул. Кірова, 17, м. Керч, 

Республіка Крим, Російська Федерація, 
298300 

КЕРЧЕНСКИЙ 
ГОРОДСКОЙ СОВЕТ 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ  
ул. Кирова, 17, г. Керчь, 

Республика Крым, Российская Федерация, 
298300 

КЕРЧЬ 
ШЕЭР ШУРАСЫ 

КЪЫРЫМ 
ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ  

Киров сокъ, 17, Керчь ш., 
Къырым Джумхуриети, Русие Федерация сы, 

298300 
  

 

20 сессия 1 созыва 
 

РЕШЕНИЕ 
 
 

« 28 » мая 2015 г. № 407-1/15 
 

О внесении изменений в решение 36 сессии Керченского городского совета 6 созыва 
от 25.07.2013г. «Об отказе Одинцову Р.А. В предоставлении разрешения на 

разработку проекта землеустройства по отводу земельного участка бесплатно в 
собственность для строительства и обслуживания жилого дома и хозяйственных 

построек по ул. Гоголя, 65 в г. Керчи» 
  

 Решением Керченского городского суда от 15.05.2013г. дело № 107/1773/13-а 
удовлетворено исковое заявление Одинцова Р.А. к Керченскому городскому совету  о 
предоставлении разрешения на разработку проекта землеустройства и передаче в 
аренду земельного участка расположенного по ул. Гоголя, 65 в г. Керчи. 
 15.08.2013г. Керченским городским судом выдан исполнительный лист № 
107/1773/13-ц о понуждении Керченский городской совет рассмотреть на ближайшей 
сессии городского совета решение о предоставлении разрешения на разработку 
проекта землеустройства и передаче в аренду земельного участка расположенного по 
ул. Гоголя, 65 в г. Керчи. Исполнительный лист принят к производству и по нему 
открыто исполнительное производство. 
 23.07.2013г. Копия постановления об открытии исполнительного производства 
направлена в адрес керченского городского совета для добровольного исполнения 
решения суда. 
 29.11.2013г. в связи с невыполнением в добровольном порядке решения суда, 
было вынесено и направлено в Керченский городской совет, постановление о 
наложении штрафа на Керченский городской совет. 
 16.12.2013г. В адрес главного государственного исполнителя отдела 
принудительного исполнения Авериной М.А. поступило письмо Керченского 
городского совета с копией  решения от 25.07.2013г., во исполнение исполнительного 
листа. 
 25.12.2013г. главный государственный исполнитель отдела принудительного 
исполнения решений управления ГИС ГУЮ МУЮ Украины в АР Крым Аверина 
М.А. Вынесла постановление о закрытии исполнительного производства в связи с 
исполнением решения суда должником. 



 Решением Керченского городского суда Республики Крым от 20.06.2014г. Дело 
№ 2-169/14 удовлетворены исковые требования Одинцова Романа Анатольевича к 
Подразделению принудительного исполнения решений Главного управления юстиции 
Министерства юстиции Республики Крым, Управлению Федеральной службы 
судебных приставов по Республике Крым о признании незаконным и отмене 
постановления о закрытии исполнительного производства от 25.12.2013 года. 
 Признано незаконным и отменено Постановление № ВП № 39474379 главного 
государственного исполнителя подразделения принудительного исполнения решений 
Главного управления юстиции Министерства юстиции Республики Крым Авериной 
М.А. о закрытии исполнительного производства от 25.12.2013 года по 
исполнительному листу № 107/1773/13-ц,2а/107/101/13. Суд посчитал, что данное 
Постановление вынесено преждевременно и незаконно, поскольку из текста решения 
36 сессии Керченского городского совета 6 созыва от 25.07.2013 года следует, что 
Одинцову Р.А. было отказано в предоставлении разрешения на разработку проекта 
землеустройства по отводу земельного участка бесплатно в собственность для 
строительства и обслуживания жилого дома и хозяйственных построек по ул. Гоголя, 
65 в г. Керчи. 
 Письмами № 0-199 от 10.10.2011г., № 0-148 от 17.04.2012г., № 170/26-01-11 от 
16.08.2012г., Одинцову Р.А. было разъяснено, что в соответствии со ст.118,123 
Земельного кодекса Украины основанием для отказа в даче разрешения на разработку 
проекта землеустройства по отводу земельного участка является несоответствие 
места размещения объекта Генеральному плану г. Керчь и другой градостроительной 
документации.  
 Испрашиваемый дополнительный земельный участок под строительство и 
обслуживание жилого дома, хозяйственных построек и сооружений (приусадебный 
участок) находится на землях улиц, дорог, площадей общего пользования, за 
красными линиями застройки жилого квартала, что не соответствует Генеральному 
плану города. 
 В соответствии с Федеральным конституционным законом от 21.07.2014 № 12-
ФКЗ, Законов Республики Крым от 31.07.2014 № 38-ЗРК, от 24.12.2014 № 66-
ЗРК/2015 Генеральный план города Керчи является действующим. 
 С учетом изложенного Керченский городской совет РЕШИЛ:  
 Внести изменения в решение 36 сессии Керченского городского совета 6 созыва 
от 25.07.2013г. «Об отказе Одинцову Р.А. В предоставлении разрешения на разработку 
проекта землеустройства по отводу земельного участка бесплатно в собственность 
для строительства и обслуживания жилого дома и хозяйственных построек по ул. 
Гоголя, 65 в г. Керчи» - и в тексте решения: 
 1.1.   слова «бесплатно в собственность» заменить словами «в аренду»; 
  1.2.   слова «ст.118» заменить словами «ст.123»; 
           1.3    слова «ст.ст.12,118» заменить словами «ст.ст.12,123»; 
 
  
  
 
 
Председатель городского совета           Л. ЩЕРБУЛА 


